
 

 

 
 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุร ีจำกัด 

ว่าด้วย การรบัฝากเงินออมทรัพย์และเงินฝากประจำ พ.ศ. ๒๕๕๘  

แก้ไขเพิ่มเติม ฉบบัที ่2 พ.ศ. 2560 

---------------------------------------------------------- 

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด พ.ศ. ๒๕๔๓ ข้อ ๗๙ (๘) และ         
ข้อ ๑๐๗ (๑๑) ท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ครั้งท่ี 11/2560 เมื่อวันท่ี ๒๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒560        
ได้กำหนดระเบียบว่าด้วยการให้สหกรณ์อื่นกู้ยืมเงิน โดยความเห็นชอบจากนายทะเบียนสหกรณ์ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด ว่าด้วย “การรับฝากเงินออมทรัพย์
และเงินฝากประจำ พ.ศ. ๒๕๕๘ แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2560” 

ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับ วันถัดจากวันท่ีนายทะเบียนให้ความเห็นชอบเป็นต้นไป 

ข้อ 3 ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 11 ในระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด ว่าด้วยการรับฝากเงิน 
ออมทรัพย์และเงินฝากประจำ พ.ศ. 2558 และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ 11 สหกรณ์จะให้ดอกเบ้ียเงินฝากทุกประเภทตามข้อ 4 ในอัตราไม่เกินร้อยละ 4.5 ต่อปี โดยจะได้
ประกาศให้ทราบเป็นข่าวคราวๆไป 

(*) ดอกเบ้ียเงินฝากออมทรัพย์ให้คำนวณเป็นรายวันตามยอดเงินคงเหลือและสหกรณ์จะนำดอกเบ้ียทบเป็น 

เงินต้นเข้าบัญชีเงินฝากในวันส้ินปีทางบัญชีของสหกรณ์ ให้ผู้ฝากรีบยื่นสมุดคู่ฝาก ณ สำนักงานสหกรณ์ เพื่อสหกรณ์
บันทึกรายการดอกเบ้ียให้ 

ดอกเบ้ียเงินฝากประจำ สหกรณ์จะคำนวณและจ่ายดอกเบ้ียให้เมื่อถึงกำหนดระยะเวลาการฝากสำหรับเงิน
ฝากท่ีถอนก่อนกำหนด โดยได้รับอนุญาตจากสหกรณ์ตามข้อ ๑๓ สหกรณ์จะจ่ายดอกเบ้ียให้ตามจำนวนเดือนเต็ม 

 



๒ 

 

 

กรณีถอนเงินฝากประจำในระยะเวลาไม่ถึง ๓ เดือน สหกรณ์จะไม่จ่ายดอกเบ้ียให้ ถ้าผู้ฝากไม่ถอนเงินฝาก
ประจำเมื่อครบกำหนดพร้อมดอกเบี้ย จนพ้นกำหนดไปอีกเจ็ดวันก็เป็นอันถือว่า ผู้ฝากตกลงฝากต้นเงินฝากพร้อม
ดอกเบ้ียต่อไปอีกเท่าระยะเวลาเดิม 

 

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๖ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕60 

 

 

 

(นายชูชาติ กาญจนธนชัย) 

ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกดั 

 

 

 


